
 
CNPJ: 02.318.396/0001-45  

________________________________________________________________________________________________________________________ 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea - Tel.: 32 3728-2491 – CEP: 36.889-034 – Muriaé / MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro - Fax: 32 3696-3450 – CEP: 36.880-002 – Muriaé / MG 

www.demsur.com.br  

1 

 

 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018 -  Após Certidão 

 

Aos 30/05/2018 às 08:00 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. Maestro Sansão, nº 236 –

Setor de Atendimento ao Público – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o 

Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para continuação da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 

053/2018. 

 

REQUISITANTES Divisão de Águas e Esgoto  

 

ASSUNTO Esta sessão destinou-se continuação do Pregão Presencial nº 053/2018 antes de transcorrido o 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, para a empresa: Murimetal Ltda - ME, CNPJ nº -24.000.762/0001-56, apresentar 

nova certidão Negativa de Debitos Estaduais,tendo em vista que a mesma encontrava-se positiva, conforme 

estabelece os artigos 42 a 49 da Lei Complementar123/2006. A empresa Murimetal Ltda - ME, CNPJ nº -

24.000.762/0001-56, apresentou a Certidão Negativa de Debitos Estadual vigente positiva com efeito de 

Negativa em 29/05/2018 ás 15:19 via email, ficando assim Habilitada. 

 
Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Murimetal Ltda - ME com os itens: 41796, 40303, 

48081, 48082, 48083, 48084, 48085, 48098, 48099, 48100, 48101, 48102, 48103, 48105, 48107, 48109, 48111, 

48113, 48116, 48117, CNPJ nº 24.000.762/0001-56  no valor total de R$ 223.262,00 (Duzentos e Vinte e Tres 

Mil Duzentos e Sessenta e Dois Reais). 

 

 O valor total do presente processo é de R$ 223.262,00 (Duzentos e Vinte e Tres Mil Duzentos e Sessenta e Dois 

Reais). 

 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a 

presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante 

credenciado presente no ato. 

 

 

 

 

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  

Pregoeiro 

 

 

 

 

                       Glenda Furlani Assad                                                       Ivone Aparecida da Cruz 

                                  Membro                                                                                  Membro 

  

 

 

 

http://www.demsur.com.br/

